5
Boletim Geral n° 237, de 16 de dezembro de 2024

(O documento original está disponível no Processo SEI 00053-00101244/2023-42)

SUBCOMANDO-GERAL

X -  ATA DA DÉCIMA NONA REUNIÃO DE GESTÃO DE RISCOS

O SUBCOMANDANTE-GERAL, no uso das atribuições que lhe confere o art. 7° incisos II, III e VI, do

Decreto Federal 7.163, de 29 abr. 2010, que regulamenta o art. 10-B, inciso I, da Lei 8.255, de 20 nov.
1991, que dispõe sobre a organização básica do CBMDF; combinado com o inciso I, do art. 5° da Portaria
08, de 24 maio 2019, que institui o Comitê Interno de Governança Pública - CIG, no âmbito do CBMDF,
alterado pela Portaria 10, de 29 jun. 2020, publicada no DODF 123, de 02 jul. 2020, resolve:

TORNAR PÚBLICA, no Anexo 3, a ata da décima nona reunião de Gestão de Riscos, ocorrida no

dia 11 de novembro de 2024, às 14h, no Quartel do Comando Geral, no Salão Nobre do Palácio Imperador
Dom Pedro II. Esta publicação visa dar suporte ao que é preconizado no inciso VI, do art. 10 e ao inciso IV,
do art. 12 do Decreto 39.736, de 28 mar. 2019, que dispõe sobre a Política de Governança Pública e
Compliance no âmbito da Administração Direta, Autárquica e Fundacional do Poder Executivo do Distrito
Federal.

Em consequência, os titulares dos órgãos interessados providenciem o que lhes couber.

(NB CBMDF/SUBCG - 00053-00041633/2020-69)

Luís Cláudio da Fonseca Franco

34
Boletim Geral n° 237, de 16 de dezembro de 2024

(O documento original está disponível no Processo SEI 00053-00101244/2023-42)

ANEXO 3

VOLTAR

35
Boletim Geral n° 237, de 16 de dezembro de 2024

(O documento original está disponível no Processo SEI 00053-00101244/2023-42)

36
Boletim Geral n° 237, de 16 de dezembro de 2024

(O documento original está disponível no Processo SEI 00053-00101244/2023-42)

37
Boletim Geral n° 237, de 16 de dezembro de 2024

(O documento original está disponível no Processo SEI 00053-00101244/2023-42)

38
Boletim Geral n° 237, de 16 de dezembro de 2024

(O documento original está disponível no Processo SEI 00053-00101244/2023-42)

39
Boletim Geral n° 237, de 16 de dezembro de 2024

(O documento original está disponível no Processo SEI 00053-00101244/2023-42)

VII - DESPACHO

Após assinatura dos presentes, encaminha-se a presente Ata ao CECOM e à Ajudância-Geral para publicação, por meio do BG e site, em atenção ao inciso VI Art.
10 e ao inciso IV Art. 12 do DECRETO N° 39.736, DE 28 DE MARÇO DE 2019.
VOLTAR